Diário   Oficial Página 124   09 de Março de 2022 Nº 28.200
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 116/2022

O Município de Conquista D’Oeste - MT, através do Pregoeiro Oficial, faz
saber aos interessados, que o edital de licitação do PREGAO ELETRÔNICO
002/2022, que tem como objeto o AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE LABORATÓRIO E ULTRASSOM PARA UNIDADE DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CONQUISTA DOESTE, houve alteração no Termo de
Referência, anexo V do edital, na descrição do item 52747 - ULTRASSOM,
dessa forma, sendo reprogramada nova data de abertura.
Credenciamento e Abertura: 22/03/2022 - às 09:00 horas  - Horário de
Brasília
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no
horário comercial, pelo telefone (65) 3265-1000 ou e-mail: licitacao@
conquistadoeste.mt.gov.br. O Edital Retificado poderá ser obtido através do
site: www.conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D’Oeste, 08 de março de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1324490:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1324551:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2022
O MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE/MT, por meio de sua Pregoeira
Oficial, torna público o Sistema de Registro de Preços para contratação
de empresas para aquisição de Material Espotivo conforme Convênio
nº044-2021/SECEL. Os interessados deverão apresentar a documentação
para habilitação e proposta de preço, no dia 21 de março de 2022, às
07h30min (horário de Cuiabá-MT), na sede da Prefeitura Municipal, situada
à Av. Brasil, QD.110 nº1.200 - centro, na sala de licitações. Este Pregão
será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada
do edital será disponibilizada na sede do paço municipal das 07h00min as
11h00min e 13h00min as 17h00min, ou no site www.gauchadonorte.mt.gov.
br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte - MT,
07 de março de 2022.
Neilla F. de Souza - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº
016/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 09/2022

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna
se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada em Prestação de
serviços de (TI) manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
de informática, servidores, serviços de instalação e configuração de
software, suporte à rede, desenvolvimento e suporte técnico, conforme
solicitado pela Secretaria de Administração e especificações do Termo
de Referência e Edital, que se realizará no dia 21/03/2022 às 13h30min
(Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão será regido pela
Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93,
suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será
no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@
gmail.com. Gaúcha do Norte, 07 de março de 2022. NEILLA F. DE SOUZA
- Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E PRORROGAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 PREGÃO

PRESENCIAL/SRP Nº 004/2022
‘’ PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME - EPP “

LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - RESOLUÇÃO DE
CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial,
torna se público o Pregão Presencial/SRP Nº 004/2022 para futura e
eventual contratação de empresa especializada em serviços de limpeza,
abertura de covas com cimentos no cemitério municipal e organização
da casa mortuária, sendo que a sessão de habilitação e abertura de
propostas que ocorreria no dia 08/03/2022 às 07h30min (Horário de Cuiabá/
MT) foi declarada Deserta, por ausência de participantes/interessados.
Porém a mesma ficara remarcada para o dia 22/03/2022 às 07h30min
(Horário de Cuiabá/MT). Gaúcha do Norte, 08 de março de 2022. Neilla F.
de Souza - Pregoeira Oficial
<END:1324551:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1324518:124>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através de
sua PREGOEIRA, torna público, para conhecimento dos interessados,
que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP, que será realizada no dia 24/03/2022, às 08:30 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de
Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 02/2022. Informamos que o Edital se
encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.
mt.gov,br. Maiores informações pelo telefone (66) 3416-1215.OBJETO
DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA NOVA, MOTOR A DIESEL,
POTENCIA BRUTA MINIMA 85 HP, PBT MINIMA DE 7.000 KG, 4X4,
4 MARCHAS A RÉ, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO
CONFORME ESPECÍFICOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA
CONVÊNIO 892150/2019-MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA
E ABASTECIMENTO (MAPA) MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO -
MTEntrega das Propostas: A partir de 08/03/2022 no portal: www.bll.org.br.

General Carneiro - MT, 07 de fevereiro de 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Pregoeira Oficial

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE EDITAL
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2022

TIPO: MENOR PREÇOS
(MENOR VALOR GLOBAL)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que está ratificando
o edital da TOMADA DE PREÇOS,  fazendo a alteração da capacidade
técnica das licitantes interessadas, ITEM 6.7 do mesmo.Haja vista que não
impacta a formalização das propostas dos fornecedores, manteremos a
data do certame, determinado para o dia 22 de Março de 2022 RETIRADA
DO EDITAL: e-mail; www.generalcerneiro.mt.gov.br, solicitação via e-mail:
cpl@generalcarneiro.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de General Carneiro, das 07h30 às 12h00.INFORMAÇÕES: As empresas
interessadas poderão solicitar informações junto a Comissão de Licitação,
Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo.TELEFONE PARA CONTATO:
(0**66)3416-1215 /1153

General Carneiro - MT, 08 de março de 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1324518:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1324416:124>

AVISO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

Em conformidade com o disposto no art. 24, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, justifica-se e ratifica-se a dispensa de licitação para Dispensa de
Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE FIGURINOS A SEREM UTILIZADOS
NA MOSTRA CULTURA, DE ACORDO COM O TERMO DE CONVÊNIO N°
1723/2021 FIRMADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER DO ESTADO DE MATO GROSSO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT”.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.

CONTRATADA: VALDENICE ARAUJO VIEIRA 97915670182
CNPJ: 17.272.895/0001-16
Endereço: Rua das Flores, n° 437-B, Quadra 28 - Lote 14-B, Bairro Nova
Conquista, na cidade de Itanhangá - MT - CEP: 78579-000.

VALOR GLOBAL: R$ 17.440,00 (dezessete mil quatrocentos e quarenta
reais).

[bu]H[/bu]OMOLOGO.

Itanhangá - MT, 08 de março de 2022.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

<END:1324416:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1324506:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT